
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 22 
 
 

 
Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE DI IMMAGINI DI AREE       
PUBBLICHE. 
   

        
L’anno duemilasedici, addì ventitre del mese di giugno alle ore 17,45, nella sala riunioni 

presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

     X - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

     X - 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

     - 
                                           

X 

   
                                                                  Totale       2 1 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n. 22 del 23/06/2016 
 
 
Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE DI IMMAGINI DI AREE       
PUBBLICHE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA l'istanza formulata da Wikimedia Italia, Associazione per la diffusione della 
conoscenza libera, Via Bergognone n. 34, Milano, pervenuta al ns. protocollo il giorno 22/06 
u.s., registrata al n. 1003/2016, con la quale si richiedeva l'adesione dell'Ente al progetto 
“Wiki Loves Monuments Italia”; 
 
VERIFICATO che tale adesione comporta l'autorizzazione alla realizzazione di fotografie 
atte a documentare il patrimonio culturale, rilasciate con la licenza libera Creative Commons 
"Attribuzione Condividi allo stesso modo" (di seguito CC-BY-SAit 4.0, testo completo della 
licenza all’indirizzo: http://creati vecommons.org/licenses/byncsa/4.0/it/), nonché alla 
pubblicazione delle immagini dei monumenti, di proprietà o tutelati dal Comune, su 
Wikimedia Commons con licenza CC-BY-SAit 4.0; 
 
RITENUTO, a tal fine, di individuare i seguenti monumenti: 

1. Chiesa Parrocchiale Madonna della Neve, 
2. Cappella dei caduti, 
3. Oratorio di San Bernardo, 
4. Chiesa di Sant'Alessandro, 
5. Ponte di Proh, 
6. Chiesa di San Silvestro in Castro, 
7. Cella di Santa Maria, 
8. Pieve di Proh, 
9. Chiesa Parrocchiale di San Bernardino, 
10. Oratorio di Sant'Antonio Abate in Orcetto; 

 
DATO ATTO che dalla presente deliberazione non discende alcun onere diretto o indiretto a 
carico del bilancio comunale; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 
 
 

PROPONE 
 
1. DI ADERIRE al progetto “Wiki Loves Monuments Italia”, con le conseguenti 

autorizzazioni di cui in premessa. 
 
2. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 
 



_________________________________________________________________________ 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Art. 49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 22  del 23/06/2016 ai  sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 23/06/2016 
 
                                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                              Rag. Marzia Cominola 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di servizio; 
  
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c., del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 07/07/2016 
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                             
_____________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 07/07/2016 
 
                                                     
                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì 07/07/2016  
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                    f.to   dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 


